



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º Bimestre - MAIO A JUNHO/2016

RREO – ANEXO 01 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

| RECEITAS | Previsão Inicial | Previsão Atualizada (a) | Receitas Realizadas | | | | Saldo a Realizar (a - c) |
|--|------------------|-------------------------|---------------------|-----------|--------------------|-----------|--------------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b / a) | Até o Bimestre (c) | % (c / a) | |
| RECEITAS (Exceto Intra-Orçamentárias) (I) | 13.119.750,00 | 13.241.625,00 | 2.030.242,12 | 15,33 | 6.063.058,76 | 45,78 | 7.178.566,24 |
| RECEITAS CORRENTES | 12.805.537,49 | 12.805.537,49 | 2.030.242,12 | 15,85 | 5.899.983,57 | 46,07 | 6.905.553,92 |
| RECEITA TRIBUTÁRIA | 281.391,07 | 281.391,07 | 44.169,69 | 15,69 | 162.706,94 | 57,82 | 118.684,13 |
| Impostos | 258.691,07 | 258.691,07 | 43.940,05 | 16,98 | 150.606,01 | 58,21 | 108.085,06 |
| Taxas | 22.700,00 | 22.700,00 | 229,64 | 1,01 | 12.100,93 | 53,30 | 10.599,07 |
| Contribuição de Melhoria | | | | | | | |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 115.762,50 | 115.762,50 | 31.797,27 | 27,46 | 89.252,37 | 77,09 | 26.510,13 |
| Contribuições Sociais | | | | | | | |
| Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico | | | | | | | |
| Contribuição de Iluminação Pública | 115.762,50 | 115.762,50 | 31.797,27 | 27,46 | 89.252,37 | 77,09 | 26.510,13 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 63.173,25 | 63.173,25 | 15.020,00 | 23,77 | 43.468,64 | 68,80 | 19.704,61 |
| Receitas Imobiliárias | | | | | | | |
| Receitas de Valores Mobiliários | 61.673,25 | 61.673,25 | 15.020,00 | 24,35 | 43.468,64 | 70,48 | 18.204,61 |
| Receitas de Concessões e Permissões | 1.500,00 | 1.500,00 | | | | | 1.500,00 |
| Compensações Financeiras | | | | | | | |
| Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos | | | | | | | |
| Receita de Cessão de Direitos | | | | | | | |
| Outras Receitas Patrimoniais | | | | | | | |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | | | | | | | |
| Receita da Produção Vegetal | | | | | | | |
| Receita da Produção Animal e Derivados | | | | | | | |
| Outras Receitas Agropecuárias | | | | | | | |
| RECEITA INDUSTRIAL | | | | | | | |
| Receita da Indústria Extrativa Mineral | | | | | | | |
| Receita da Indústria de Transformação | | | | | | | |
| Receita da Indústria de Construção | | | | | | | |
| Outras Receitas Industriais | | | | | | | |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 32.193,00 | 32.193,00 | 703,54 | 2,18 | 4.499,69 | 13,97 | 27.693,31 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 12.276.524,92 | 12.276.524,92 | 1.933.124,60 | 15,74 | 5.576.698,94 | 45,42 | 6.699.825,98 |
| Transferências Intergovernamentais | 12.276.524,92 | 12.276.524,92 | 1.933.124,60 | 15,74 | 5.576.698,94 | 45,42 | 6.699.825,98 |
| Transferências de Instituições Privadas | | | | | | | |
| Transferências do Exterior | | | | | | | |
| Transferências de Pessoas | | | | | | | |
| Transferências de Convênios | | | | | | | |
| Transferências para o Combate à Fome | | | | | | | |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 36.492,75 | 36.492,75 | 5.427,02 | 14,87 | 23.356,99 | 64,00 | 13.135,76 |
| Multa de Juros de Mora | 12.900,00 | 12.900,00 | 2.501,41 | 19,39 | 8.828,13 | 68,43 | 4.071,87 |
| Indenizações e Restituições | 4.142,75 | 4.142,75 | 2.253,10 | 54,38 | 9.012,40 | 217,54 | -4.869,65 |
| Receita da Dívida Ativa | 19.450,00 | 19.450,00 | 672,51 | 3,45 | 5.516,46 | 28,36 | 13.933,54 |
| Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Dívidas | | | | | | | |
| Receitas Correntes Diversas | | | | | | | |
| RECEITAS DE CAPITAL | 314.212,51 | 436.087,51 | | | 163.075,19 | 37,39 | 273.012,32 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO | | | | | | | |
| Operações de Crédito Internas | | | | | | | |
| Operações de Crédito Externas | | | | | | | |
| ALIENAÇÃO DE BENS | 93.712,51 | 93.712,51 | | | | | 93.712,51 |
| Alienação de Bens Móveis | 83.712,51 | 83.712,51 | | | | | 83.712,51 |
| Alienação de Bens Imóveis | 10.000,00 | 10.000,00 | | | | | 10.000,00 |
| AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS | | | | | | | |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 220.500,00 | 342.375,00 | | | 163.075,19 | 47,63 | 179.299,81 |
| Transferências Intergovernamentais | 160.500,00 | 160.500,00 | | | 163.075,19 | 101,60 | -2.575,19 |
| Transferências de Instituições Privadas | | | | | | | |
| Transferências do Exterior | | | | | | | |
| Transferências de Pessoas | | | | | | | |
| Transferências de Outras Instituições Públicas | | | | | | | |
| Transferências de Convênios | 60.000,00 | 181.875,00 | | | | | 181.875,00 |
| Transferências para o Combate a Fome | | | | | | | |
| OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | | | | | | | |
| Integralização do Capital Social | | | | | | | |
| Dív. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ. | | | | | | | |
| Restituições | | | | | | | |
| Receita de Capital Diversas | | | | | | | |
| RECEITAS (Intra-Orçamentárias) (II) | | | | | | | |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I + II) | 13.119.750,00 | 13.241.625,00 | 2.030.242,12 | 15,33 | 6.063.058,76 | 45,78 | 7.178.566,24 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO - Refinanciamento (IV) | | | | | | | |
| Operações de Crédito Internas | | | | | | | |
| Mobiliária | | | | | | | |
| Contratual | | | | | | | |
| Operações de Crédito Externas | | | | | | | |
| Mobiliária | | | | | | | |
| Contratual | | | | | | | |
| SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV) | 13.119.750,00 | 13.241.625,00 | 2.030.242,12 | 15,33 | 6.063.058,76 | 45,78 | 7.178.566,24 |
| DÉFICIT (VI) | | | | | 96.581,68 | | |
| TOTAL (VII) = (V + VI) | 13.119.750,00 | 13.241.625,00 | 2.030.242,12 | 15,33 | 6.159.640,44 | 46,51 | 7.081.984,56 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º Bimestre - MAIO A JUNHO/2016

RREO – ANEXO 01 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

RS\$ 1,00

| | | | | | | | |
|--|--|------------|--|--|------------|--|--|
| SALDOS DE EXERC. ANTERIORES (Utiliz. para Créditos A | | 886.786,68 | | | 159.403,17 | | |
| Superávit Financeiro | | 886.786,68 | | | 159.403,17 | | |
| Reabertura de Créditos Adicionais | | | | | | | |

REINALDO PINHEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

KLEVERSON MILTON A DE SOUZA
CONTADOR CRC PR-049445/O-5

MIRIAN ESTRADA
SECRETARIO(A)

CARLA RAMOS CANAVER
CONTROLADORA INTERNA